



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 8 września 2011 r.

Druk nr 1333 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 18 sierpnia 2011 r.

ustawie o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 22 sierpnia 2011 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 8 września 2011 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jan Wyrowiński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 2011 r. ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w pkt 22:
 - a) w lit. b skreśla się wyrazy "(Dz. U. L 74 z 20.3.1992, str. 1–9)",
 - b) w lit. d wyraz "ustanawiające" zastępuje się wyrazem "ustanawiającego",
 - c) w lit. h skreśla się wyrazy "Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 marca 2006 r. w sprawie harmonizacji niektórych przepisów socjalnych odnoszących się do transportu drogowego oraz zmieniające rozporządzenia Rady (EWG) nr 3821/85 i (WE) 2135/98, jak również uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 3820/85 (Dz. U. L 102 z 11.4.2006, str. 1–14)",
 - d) w lit. m skreśla się wyrazy "(Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601, z późn. zm.)",
 - e) w lit. o skreśla się wyrazy "(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.)";
- 2) w art. 1 w pkt 4, w art. 16a w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) przedsiębiorcy albo osoby fizycznej, którzy posiadali licencję i zaprzestali wykonywania działalności gospodarczej lub wykonywania przewozu drogowego.";
- 3) w art. 1 w pkt 6, w art. 39e w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "od dnia" zastępuje się wyrazami "po dniu";

- 4) w art. 1 w pkt 6, w art. 39e w ust. 2 w pkt 3 w lit. c wyrazy "numer ewidencyjny Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL), zwany dalej "numerem PESEL"" zastępuje się wyrazami "numer PESEL";
- 5) w art. 1 w pkt 6, w art. 39e w ust. 2 w pkt 3 w lit g wyrazy "modułów szkolenia" zastępuje się wyrazami "cykli zajęć";
- 6) w art. 1 w pkt 6, w art. 39e w ust. 4 skreśla się wyrazy ", oraz";
- 7) w art. 1 w pkt 11 w lit. b, w ust. 1c w pkt 2 wyrazy "przewozów drogowych" zastępuje się wyrazami "przewozu drogowego";
- 8) w art. 1 po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu:
"11a) w art. 56 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje pkt 4 w brzmieniu:
"4) zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych (Dz. U. Nr ..., poz. ...).";";
- 9) w art. 1 w pkt 15, w art. 92a w ust. 2 skreśla się wyrazy "- w odniesieniu do kontroli drogowej";
- 10) w art. 1 w pkt 15, w art. 92a w ust. 3 w pkt 1–4 wyrazy "do dnia" zastępuje się wyrazami "przed dniem";
- 11) w art. 1 w pkt 15, w art. 92a w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "średnio 10" zastąpić wyrazami "średnio do 10";
- 12) w art. 1 w pkt 15, w art. 92a ust. 5 otrzymuje brzmienie:
"5. Jeżeli czyn będący naruszeniem przepisów, o których mowa w ust. 1, wyczerpuje jednocześnie znamiona wykroczenia, w stosunku do podmiotu będącego osobą fizyczną stosuje się wyłącznie przepisy o odpowiedzialności administracyjnej.";
- 13) w art. 1 w pkt 16, w art. 92b w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyraz "wypoczynku" zastępuje się wyrazem "odpoczynku";

- 14) w art. 1 w pkt 16, w art. 92b w ust. 1 w pkt 1 w lit. a wyraz "zmieniające" zastępuje się wyrazem "zmieniającego";
- 15) w art. 1 w pkt 16, w art. 92b w ust. 1 w pkt 1 w lit. b wyrazy "w prawie" zastępuje się wyrazami "w sprawie";
- 16) w art. 4:
- a) po pkt 2 pkt dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
- "2a) w art. 73 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:
- "2a. Rejestracji pojazdów należących do członków obcych sił zbrojnych, personelu cywilnego i członków rodzin, oraz pojazdów ich wykonawców kontraktowych, przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie umów międzynarodowych, na wniosek władz wojskowych tych sił zbrojnych, dokonuje starosta właściwy ze względu na miejsce pobytu tych osób na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
- 2b. Rejestracji pojazdów należących do obcych sił zbrojnych przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie umów międzynarodowych, dokonuje właściwy organ Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Organ ten wydaje dowód rejestracyjny i zalegalizowane tablice rejestracyjne oraz nalepkę kontrolną, chyba że dla danego pojazdu tablice (tablica) rejestracyjne lub nalepka kontrolna nie są wymagane, a numer rejestracyjny umieszcza się bezpośrednio na pojeździe.";
- b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a i 3b w brzmieniu:
- "3a) w art. 76 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
- "2. Minister Obrony Narodowej w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw transportu oraz ministrem właściwym do spraw wewnętrznych określi, w drodze rozporządzenia, warunki i tryb rejestracji oraz wzory dowodu rejestracyjnego i tablic rejestracyjnych pojazdów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz pojazdów należących do obcych sił zbrojnych przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie umów międzynarodowych, o których mowa w art. 73 ust. 2b, a także jednostki

organizacyjne właściwe w tych sprawach.";

3b) w art. 77 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Kartę pojazdu dla pojazdu samochodowego, innego niż określony w ust. 1, wydaje, za opłatą i po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej, właściwy w sprawach rejestracji starosta przy pierwszej rejestracji pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem pojazdów zabytkowych i pojazdów. o których mowa w art. 73 ust. 2a, 2b i 4.";

- 17) w art. 4 w pkt 4 w lit. a wyrazy "tiret pierwszy" zastępuje się wyrazami "część wspólna";
- 18) w art. 6 w pkt 1, w pkt 6a wyrazy "definicje pory nocnej zawartą w tym przepisie stosuje się wyłącznie dla celów ustalania czasu pracy" zastępuje się wyrazami "definicję pory nocnej zawartą w tym przepisie stosuje się wyłącznie do celów ustalania czasu pracy";
- 19) art. 7 otrzymuje brzmienie:
"Art. 7. W ustawie z dnia 29 października 2010 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 225, poz. 1466) wprowadza się następujące zmiany:
1) w art. 5 w pkt 12 uchyla się lit. a–c;
2) w art. 11 uchyla się pkt 1.";
- 20) po art. 7 dodaje się art. 7a w brzmieniu:
"Art. 7a. W ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. Nr ..., poz. ...) w art. 117 uchyla się pkt 4 i 5.";
- 21) w art. 8 wyraz "skreśla" zastępuje się wyrazem "uchyla";
- 22) art. 9 otrzymuje brzmienie:
"Art. 9. Przepisy ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stosuje się w sprawach o nałożenie kary pieniężnej za naruszenie obowiązków lub warunków przewozu drogowego, wszczętych i nie zakończonych decyzją ostateczną przed dniem jej wejścia w życie.";

- 23) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 1 w lp. 4 wyrazy "przepisów o czasie prowadzenia pojazdu obowiązujących przerw i odpoczynków" zastępuje się wyrazami "przepisów o czasie prowadzenia pojazdu, obowiązujących przerwach i odpoczynku";
- 24) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 1 skreśla się lp. 5;
- 25) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 1 w lp. 14.1 wyrazy "zostały niedozwolone urządzenia dodatkowe wpływające na jego niewłaściwe funkcjonowanie" zastępuje się wyrazami "zostało niedozwolone urządzenie dodatkowe wpływające na niewłaściwe funkcjonowanie urządzenia rejestrującego";
- 26) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 1 w lp. 14.16 kolumna 2 otrzymuje brzmienie:
"Niezgodność oznaczenia czasowego na wykresówce z urzędowym czasem kraju rejestracji pojazdu - za każdą wykresówkę";
- 27) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 1 w lp. 15 wyrazy "Za wykonanie" zastępuje się wyrazem "Wykonanie";
- 28) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 2:
- a) w lp. 4 wyrazy "kierowcy lub konwojenta" zastępuje się wyrazami "osoby obsługującej lub opiekuna zwierząt",
 - b) w lp. 5 kolumna 2 otrzymuje brzmienie:
"Niewyznaczenie osoby odpowiedzialnej za transport zwierząt",
 - c) w lp. 6 wyrazy kolumna 2 otrzymuje brzmienie:
"Długotrwały przewóz domowych gatunków nieparzystokopytnych innych niż zarejestrowane nieparzystokopytne, bydła, owiec, kóz i świń bez sporządzenia dziennika podróży",
 - d) w lp. 7 kolumna 2 otrzymuje brzmienie:
"Długotrwały przewóz domowych gatunków nieparzystokopytnych innych niż zarejestrowane nieparzystokopytne, bydła, owiec, kóz i świń z nieprawidłowo sporządzonym dziennikiem podróży",
 - e) lp. 8 otrzymuje brzmienie:

8.	Nieuzyskanie wymaganego w przewozie drogowym świadectwa zdrowia zwierząt lub dokumentów określonych	500
----	---	-----

	w art. 4 rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniającego dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97	
--	--	--

- f) w lp. 9 wyrazy "zwierząt lub naruszenia zasad postoju" zastępuje się wyrazami "danego gatunku zwierząt",
g) lp. 10 otrzymuje brzmienie:

10.	Dopuszczenie do przewozu zwierząt pojazdem nieprzystosowanym do przewozu danego gatunku zwierząt	1.000
-----	--	-------

- 29) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 3 po lp. 1.6 dodaje się lp. 1.7 w brzmieniu:

1.7.	Uzależnienie wynagrodzenia kierowcy od ilości przewiezionych rzeczy	8.000
------	---	-------

- 30) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 3 w lp. 3.7 wyraz "nieposiadającego" zastępuje się wyrazem "nieposiadającemu";
- 31) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 3 w lp. 3.9 wyraz "Umieszczania" zastępuje się wyrazem "Umieszczanie";
- 32) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 3 w lp. 6.2.1 po wyrazie "wskazań" skreśla się wyraz "urządzenia";
- 33) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 3 w lp. 6.3.6 wyrazy "Okazana wykresówka nie zawiera przepisowych wpisów:" zastępuje się wyrazami "Brak w okazanej wykresówce przepisowych wpisów:";
- 34) w załączniku do ustawy, w załączniku nr 3 w lp. 6.3.7 kolumna 2 otrzymuje brzmienie:
"Nieokazanie podczas kontroli w przedsiębiorstwie wykresówki, danych z karty kierowcy, z tachografu cyfrowego lub dokumentu potwierdzającego fakt nieprowadzenia pojazdu – za każdy dzień".